
МУ «00 ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧР 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 » 
(МБОУ «ШЕЛКОВСКАЯ СОШ №3»)

«ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ШЕЛКОВСКИ №3 ЙОЛУ ЙУККЬЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 
(МБЙХь ШЕЛКОВСКИ ЙЙИ №3»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

21 августа 2023 г. № 100
ст. Шелковская

О реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в 
2023-2024 учебном году

В целях организации различных форм занятости детей и подростков 
во внеурочное время, в рамках эффективной реализации мероприятий 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», утвержденного протоколом заседания президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16, Концепции развития 
дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года 
№687-р, на территории Чеченской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «Шелковская СОШ №3» реализацию 
дополнительных общеобразовательных программ (далее — летние площадки) в 
2023-2024 учебном году.

2. Утвердить рабочие программы дополнительного образования
«Химия вокруг нас», «Баскетбол».

3. Педагогам доп.образования МБОУ «Шелковская СОШ №3» 
Мавсаровой С.А., Эльмурзаеву М.К. организовать реализацию 
дополнительных общеразвивающих программ (далее - летние программы), на 
базе МБОУ «Шелковская СОШ №3».

1. Замдиректора по ВР Серсаевой Л.Х.:



2.1. Обеспечить внесение летних программ в Навигатор, а также 

организацию информационной компании среди родительского сообщества 

обучающихся.

2.2. Разработать график занятий до 1 сентября 2023 года.
2.3. Обеспечить охват детей, состоящих на различных видах учета в 

органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, доступными формами 

занятости.

3. Педагогическим работникам организовать информационную 

компанию среди родительского сообщества о реализации дополнительных 

общеобразовательных программах в МБОУ «Шелковская СОШ №3».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:®^

■' ;; МЖ
. . У

С приказом ознакомлены:

Х.А. Бачаева

Л.Х.Серсаева 
С.А.Мавсарова 
М.К. Эльмурзаев


